
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Bussone Massimo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

 

 
 

DETERMINA N. 240  DEL 21/10/2019 

AREA TECNICA 

UFFICIO TECNICO 
 
OGGETTO:  

REDAZIONE DELLA VARIANTE PARZIALE N. 4 AL VIGENTE P.R.G.C. CONFERIMENTO 
INCARICO PROFESSIONALE. DETERMINA A CONTRARRE. AFFIDAMENTO ED ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 in data 17.05.2019 di individuazione dei Responsabili degli 
Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 in data 02/04/2019 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’esercizio 2019; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 28.02.2019, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021 secondo lo schema 
di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTA la Variante Strutturale 2006 al Piano Regolatore Generale Comunale Vigente, 
approvata con Deliberazione dalla Giunta Regionale n. 39-106082 in data 02.02.2009 e 
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 5 in data 05.02.2009 
Supplemento Ordinario n. 1; 
 
VISTA la necessità di dover utilmente procedere con il progetto di Variante Parziale al 
vigente P.R.G.C., al fine di avviare entro i termini fissati dall’Amministrazione Comunale le 
modifiche di carattere urbanistico ritenute prioritarie, accogliendo le istanze pervenute 
entro il termine del 30.09.2019 e compatibili con l’assetto urbanistico vigente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Bussone Massimo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
PRESO ATTO che con precedente determina n. 140 in data 14.10.2017 si conferiva incarico 
professionale alla Società di Ingegneria Tautemi Associati S.r.l. di Cuneo per la 
predisposizione della documentazione inerente la perimetrazione del centro abitato ai sensi 
dell’art. 12, comma 2, n.5 bis L.R. 56/1977 e s.m. ed .i. adottata con delibera di Consiglio 
Comunale n. 35 del 30/11/2016 (atto preliminare necessario alla variante parziale); 
 
CONSIDERATO che il Comune di S.Albano Stura non dispone di un ufficio, né di risorse 
umane con specifica competenza in materia di progettazione urbanistica e che, 
conseguentemente, è necessario per tale attività, avvalersi di collaborazioni esterne all’Ente; 
 
CONSIDERATO che in ordine all’affidamento dell’incarico mediante il portale degli acquisti 
della Pubblica Amministrazione, è stato interpellato con ordine diretto di acquisto N. 
1078133 in data 21.10.2019, lo Studio Professionale sopra citato; 
 
VERIFICATO che il professionista interpellato per l’espletamento dell’incarico in oggetto 
indicato, si è dichiarato disponibile allo svolgimento dello stesso compatibilmente con le 
finalità dettate dall’Amministrazione Comunale formulando la propria migliore offerta in 
data 21.10.2019; 
 
VISTA la documentazione ed il curriculum professionale prodotto da parte dello Studio 
interpellato, determinando l’indubbia professionalità e capacità di sviluppo della 
progettazione in questione; 
 
VISTO il Testo Unico degli Enti Locali – D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 25.10.2010 esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire tempestivo 
pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed appalti; 
 
VISTE le Leggi 2/2009 (D.U.R.C.), 136/2010 nonchè il capo III del D.L. 187/2010 e le 
determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010 (CIG e CUP) e visto il 
provvedimento interno della Giunta Comunale n. 19 del 03.09.2010 che stabilisce le 
indicazioni procedurali applicative agli uffici onde addivenire ad una gestione efficiente degli 
ordinativi; 
 
DATO ATTO che relativamente alla presente procedura di affidamento dell’incarico è stato 
attribuito il seguente Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) Z972A4518E; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 82 del 22.12.2010; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso, in relazione alla presente determinazione, per 
quanto concerne la regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
2000/267 e s.m.i.  

 

DETERMINA 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Bussone Massimo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DI PROCEDERE all’affidamento diretto dell’incarico professionale in oggetto descritto, con le 
procedure previste dell’Art. 36 – comma 2 lettera A – del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e quindi 
attraverso il M.E.P.A. gestito da CONSIP S.p.a.; 
 
DI AFFIDARE per le ragioni riportate in premessa, allo Studio Tau & Temi S.r.l. Società di 
Ingegneria con sede in Via Moviola n. 7 – Cuneo l'incarico professionale di redazione della 
variante parziale n. 4 al vigente P.R.G.C. ai sensi dell’art. 1, comma 7 della L.R. 41/1997, alle 
condizioni di cui all’ordine diretto di acquisto 1078133 in data 21.10.2019, progetto da 
sottoporre a preventiva approvazione dell’Amministrazione Comunale per le opportune 
valutazioni di competenza; 
 
DI IMPEGNARE in relazione al predetto incarico la spesa presunta di € 7.612,80 di cui € 
1.372,80 per Iva, con imputazione della stessa all’apposito capitolo 01.06.1/580/198/99 del 
Bilancio di Previsione dell’Esercizio 2019; 
 
DI COMUNICARE allo Studio incaricato, vista l’urgenza, l’adozione del presente atto per gli 
opportuni provvedimenti di competenza; 
 
DI DARE ATTO che l’esigibilità della spesa sopra descritta è prevista nel corso del 2019; 
 
DI LIQUIDARE la spesa, con successiva determinazione, a prestazione professionale eseguita 
e presentazione di fattura, atteso che l’importo della spesa è determinato e l’intervento al 
quale imputarla indicato, dopo la verifica di conformità ai sensi dell’art. 210 del D.P.R. 
207/2011 ed in presenza di Documento Unico di Regolarità Contributiva regolare; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Bussone Massimo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Sant’Albano Stura, li 21/10/2019 Il Responsabile dell’AREA TECNICA 
 F.to: BUSSONE Massimo 
 
 
 

 
Visto per la copertura finanziaria ai sensi dell’Art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
  

IMPEGNO 
CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z972A4518E 2019 323 01061 580 198 99 U.1.03.02.11.999 7.612,80 

 
 
Sant’Albano Stura, lì 21/10/2019 
 

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to: PARRINO Agostina 

 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – REG. PUBBL. N.       

Il sottoscritto BUSSONE Massimo attesta che la presente determinazione viene affissa 
all’albo pretorio telematico per 15 giorni consecutivi dal 22/10/2019 al 06/11/2019 (art. 32 
comma 1, Legge 18 giugno 2009 n. 69).  
 
Sant'Albano Stura, 22/10/2019 Il Responsabile della Pubblicazione 
 BUSSONE Massimo 
 
 

 

E' copia conforme all'originale.IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Sant’Albano Stura,             
 

 
 

P.c : Il Sindaco 
 

F.to:  Bozzano Giorgio 
 


